
Randers Orienteringsklub    

Nils Jansson – Tak for alt i Randers OK                                                              
   

Bestyrelsens beretning for 2025 

1.Organisation: Klubben har i januar 2026 i alt 30 aktive medlemmer og 11 passive (8 i ROK og 3 

aktive i anden klub), mod 31 og 6 for et år siden. Velkommen til Peter Sommer, samt Carina og 

Ronni Pedersen. 

Vi har været repræsenteret ved to af tre klubledertræf i Nordkredsen, hvor bl.a. emner som 

”Terminslisten", ”DOF strategiske fokus”, "Aktiviteter for kredsens ungdomsløbere" og 

”Rekruttering” er blevet drøftet. Kredsformand er Jess Rasmussen, Viborg OK. Carl Malling er 

stadig revisor i Nordkredsen. 

Solveig Topp og Anders Ladefoged er vores repræsentanter i bestyrelsen for Naturnationalparken i 

Fussingø. Solveig for DIF og Anders for DOF. 

2.Sportslige resultater: Carl Malling og Thorkild Jensen deltog i nogle af Danmarksmesterskaberne, 

men begge var langt fra medaljerne. Thorkild blev igen samlet vinder af De Hårdes Klub. 

 Første runde i Divisionsturneringen blev afviklet den 13/4 i Palsgaard. Med 7 løbere fra Randers 

OK og 2 fra OK Djurs lykkedes det os at blive nummer 3. Anden runde blev afviklet den 7/9 i 

Fløjstrup. Vi deltog med 7 løbere, OK Djurs med 3 og igen blev det en 3. plads. Samlet blev 

Randers/Djurs OK nummer 3 af 6 hold i 3. division.  

Årets Klubmesterskab blev arrangeret i Hundsø syd for Silkeborg den 1/11 efter et nyt koncept. 

Vinderen blev den, der var bedste til at forudsige sin tid inden selve løbet. Lige inden start fik man 

sit kort at se, inklusive bane, poster, længde og højdemeter. Derefter skulle man oplyse sin 

forventede sluttid til startpersonalet. Vinderne blev Old Boys: Kaj Jansson, der ramte 1 minut 29 

sekunder forkert. Herre Senior: Thorkild Jensen, der var 2.32 for hurtig. 7 løbere deltog.  

3. Arrangementer:  

Skole-OL blev afviklet på Langvang den 2/5 med tre 5. klasser og tre 6. klasser fra samme skole. Kaj 

var primus motor for arrangementet, som blev afviklet sammen med tre andre idrætsgrene som et 

”rigtigt” OL.  

Intro til orientering: Kaj og Kim planlagde og gennemførte tre praktiske introsessioner på Nordre 

Fælled fra den 28/4 til den 20/5. Der var fire løbere, hvor Sarah allerede var medlem. To af de tre 

øvrige er nu fortsat som passive medlemmer.  



Træningsløb: Vi planlagde og gennemførte 8 træningsløb fra februar til november.  

Tak til banelæggere og hjælpere. Vores løb kan sagtens bære flere deltagere. Vi bør være ude i lidt 

bedre tid med invitationer og advisering på hjemmesiden og Facebook.  

Træningsløbssamarbejde med Mariager Fjord OK, OK Djurs og OK Pan fortsætter i 2026, så vi har 

træningsmuligheder stort set hele året.  

 

4.Klublokale. Vi har siden 1. april delt klublokale med Randers Q (kvinde- og pigefodbold). Dermed 

får vi brugt lokalet og delt udgifterne. Randers Q har søgt fonde og vil forbedre lokalet til fælles 

bedste.  

Tak til Karl Åge for at tage sig af klublokalet. 

På Langvang er vi med i et kommunalt koordineringsråd med alle brugerne på stedet - dvs. de 

andre sportsklubber. Vi har ikke deltaget i møderne i 2025.  

Etableringen af et "Outdoorcenter" på sportspladsen i Ålum har nu fået penge til projektet. Det 

forventes at starte op i 2026.  

 

5. Klubliv. Der blev grillet efter Sankt Hans løbet på Randers Fælled Nordre. Mad og drikke blev 

indtaget udenfor klublokalet. Bjarne, Rasmus og Kaj stod for arrangementet, der var godt besøgt. 

Thomas og Thorkild stod for et fidusløb på et nyt kort over Torupdal i Dronningborg, men med 

enkelte fidusposter på gamle kort. Bagefter var der brød med pålæg, kage, kaffe og te i klublokalet 

hos MOVE Randers, som var værter. Der var 41 løbere fra 5 orienteringsklubber, løbeklubben Move 

og udenfor klub.  

På invitation fra OK Djurs deltog 8 løbere fra Randes OK i OK Djurs’ juleløb og efterfølgende 

julefrokost.  

Efter evaluering er Randers Freja Motion og vi enige om at stoppe samarbejdet. Der er for få, der 

deltager i begge klubbers aktiviteter. 

 

6. ROK nyt. Vores kommunikation med medlemmer og andre foregår primært via vores 

hjemmeside www.randers-ok.dk, Facebook og mailservice. Hjemmesiden har fået et 

designmæssigt løft af Karl Åges svigersøn. Karl Åge fortsætter som webmaster. Efter 40 år i 

klubbens tjeneste som bl.a. klubbladredaktør og mailbestyrer stoppede Villy Sørensen i april 

http://www.randers-ok.dk/


måned. Kaj og Thorkild var forbi med en lille erkendtlighed. Kim Topp er ny mailbestyrer og står 

stadig for Facebook. Tak til Villy, Kim, Karl Åge og ”svigersønnen”. 

 

7. Korttegning. Ålum fik en lille opdatering i starten af året. Torupdal blev nytegnet til løbet i 

november. Romalt Bakker og Fussingø er rekognosceret kun tegningen mangler. Tak til Kaj og Bo for 

dette essentielle arbejde for vores sport.  

 

8. DOF. 

DOF har haft fokus på udarbejdelse af ”Strategi 2030”. Sarah, Rasmus og Thorkild deltog med ideer 

på et møde i Nordkredsen i april.  

 

9. Kommende aktiviteter.  

I 2026 hjælper vi med NightChamp i Ålum, men vi arrangerer ingen åbne løb.  

Vores Findveji projekter på Randers Nordre Fælled og i Fussingø skal gerne opdateres. 

Vi afholder også Skole OL igen. Det bliver den 2.maj.  

I 2026 består 3 division stadig af følgende klubber: Viborg OK, KaSki OK, Nordvest OK, Rold Skov 

OK, Vestjysk Orienteringsklub og Randers/Djurs OK. Vi skal løbe den 10/5 i Hesselholt/Rold og den 

30/8 i Fejsø. Hvis vi kommer i oprykningsmatch, bliver det den 27/9 i Silkeborg Nordskov.  

Vi har planlagt at arrangere 10 træningsløb i løbet af året. Meld dig gerne til Kaj, hvis du vil hjælpe. 

Der er brug for at alle hjælper til.  

Årsplanen, som Kaj laver og Kim sender ud, indeholder foruden vores egne aktiviteter en masse 

spændende tilbud fra andre orienteringsklubber.  

 

10. Materiel.  Efter Karl Åge søgte fonde og fik støtte og tilskud til natlamper, udlånstøj og 

kompassæt, er tanken at sørge om moderne korttegningsudstyr og ny laserprinter.  

Tak til Karl Åge for dette arbejde, samt Rasmus og Åge for at styre vores materiel. 

 

11. Bestyrelsen. Vi har afholdt 5 bestyrelsesmøder med diskussion og beslutninger om klubbens 

udvikling og aktiviteter. Bestyrelsen har gennemført og fulgt op på de tiltag, der blev besluttet 



gennemført på generalforsamlingen i 2024. Det gælder begynderintro, synlighedsstrategi, fælles 

transport, sociale aktiviteter, klubbens økonomi, dele klublokale/flytte, fusion med RFM og 

Outdoor Fussingø.  

Tak til bestyrelsen og suppleanter et godt samarbejde.  

 

På bestyrelsens vegne Thorkild Jensen - januar 2026 


